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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 3 (L 23), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemed-

lem af udvalget (MFU) Lars Boje Mathiesen (UFG).  

Spørgsmål nr. 3: 

”Hvor meget forventer ministeren, at sagsbehandlingstiden vil blive nedbragt som 

følge af lovforslaget, jf. L 23 om forslag til lov om ændring af lov om arbejdsskade-

sikring og forskellige andre love?” 

Svar: 

Det er vigtigt for mig, at mennesker, der er kommet til skade på arbejde, får den 

hurtigst mulige afklaring af deres situation og får den erstatning, som de har ret til.  

Arbejdsskadesystemet er imidlertid præget af lange sagsbehandlingstider, og blandt 

andet for at adressere denne udfordring indgik vi i september 2022 en bred politisk 

aftale med fokus på at styrke og forbedre det danske arbejdsskadesystem. Aftalen 

indeholder en række nye initiativer, der har fokus på at bidrage til kortere sagsbe-

handlingstid og sagsforløb. 

Overordnet set vurderes det , at både sagsbehandlingstiden for det enkelte sagsfor-

løb og for det samlede sagsforløb vil nedbringes. Det gælder ikke mindst for sags-

typer med de længste sagsbehandlingstider. Her viser Rigsrevisionens rapport om 

sagsbehandlingstider og produktivitet for arbejdsskadesager fra 2019, at ca. to tred-

jedele af sagsbehandlingstiden af en arbejdsskadesag går med at afvente informati-

oner fra eksterne aktører. Derfor indføres der bl.a. svarfrist for professionelle aktø-

rers svar til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) ifm. sager, samt bødestraf for 

manglende besvarelse af anmodninger om oplysninger. Bødestraffen gælder dog 

kun oplysninger, som aktøren allerede er i besiddelse af. Derudover forventes den 

nye forenklede årslønsberegning at medvirke til nedbringelse af sagsbehandlingsti-

den i sager, hvor tilskadekomne har tab af erhvervsevne.  

Med aftalen er der desuden enighed om at fastsætte to konkrete mål for nedbrin-

gelse af sagsbehandlingstiden:  

- Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for alle arbejdsskadesager skal 

maksimalt være 7 måneder. Det gælder både førstegangssager, genoptagel-

sessager, revisionssager og sager, som Ankestyrelsen har hjemvist til AES 
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til fornyet behandling m.v. I forhold til sagsbehandlingstiden i 2021 svarer 

det til en reduktion på ca.13 pct.  

- Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, hvor tilskadekomne har et tab af 

erhvervsevne skal maksimalt være 20 måneder. I forhold til sagsbehand-

lingstiden i 2021 svarer det til en reduktion for disse sager på ca. 23 pct.  

Det har ikke været muligt at anslå et estimat for effekten i forhold til nedbringelse 

af sagsbehandlingstiden og de samlede sagsforløb. Det skyldes bl.a., at der er usik-

kerhed om den præcise effekt af de enkelte initiativer.  

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring er i gang med en plan for indfrielsen af de poli-

tiske mål, som jeg ser frem til at modtage inden årets udgang. Aftalekredsen vil få 

forelagt planen. Det fremgår desuden af aftalen, at aftalepartierne i 2025 vil drøfte 

og igangsætte yderligere initiativer, hvis der er udfordringer, der forhindrer målsæt-

ningerne i at kunne indfries.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 

 


